UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**IOAN. PETRI || MAFFEI, || BERGOMATIS, || E SOCIETATE ||
IESV, || HISTORIARVM || INDICARVM || LIBRI XVI. ||
SELECTARVM, ITEM, EX || INDIA EPISTOLARVM || LIBRI
IV. ||**

Maffei, Giovanni Pietro

Coloniae Agrippinae, Anno M.D.XC.

VD16 M 105

Eivsdem Ad Socios.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64627](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-64627)

EIVSDEM AD SOCIOS.

VOD vos velle maximè intelligo, id hisce litteris agam, vt Ecclesiastica primùm, tum cætera persequar. Quadragesima diebus Dominicis omnibus Gaspar Vilela Euangelium declarauit. quarta quaque feria Damianus noster de Pœnitentiæ Sacramento copiosè disseruit. sexta, sacro missæ peracto, non destitit Iaponius puer ex ijs quos educamus, de Passione Domini verba facere: quam in sententiam, conuenientibus nocte neophytis, Vilela denuò disputabat, ijs præcipuè locis insistens, quibus auditores ad pietatem excitari maximè possent. Dominica in Palmis quoad eius fieri potuit in tanta ædium angustia) Catholico more cæremonijsque transacta est. inde ex oppidis finitimis atque etiam remotioribus neophyti ad indulgentias (quas à summo Pontifice datas Catholico ritu proponimus) Paschatisque solennia frequentes venire ceperunt. in ijs quidam cum vxoribus liberisque nobiles viri, quamquam lecticis aut equis vsi, tamen assidua pluuia valde vexati, pietatis laudem cumulare patientiæ meritis. Vilela ducentorū fere & quinquaginta confessionibus auditis, quinta feria in corna Domini mandatum Euangelicum de mutua dilectione publicè docuit. postea cum de Eucharistia suauissimè perorasset, cælestem panem Christianis circiter sexaginta distribuit: qui cum ex intimo sensu, & gaudio spirituali, copiam funderent lacrymarum, sanè quam ingenti nos affectu solatio. in sacello intimo Iudouicus Almeida sepulcrum crexerat ornatissimum. in eo Corpus Domini conditum est, armatique custodes adhibiti. Vespere, solennibus officijs perolutis, puer Iaponius in exponenda Passione Domini serie collecta è quattuor Euangelistarum historijs, horas duas fermè consumpsit. quæ deinde expiratione potissimum indigere sunt

vifa,

visa, in ijs Vilela ex instituto declarãdis immemorans est
 suadens auditorib⁹ pœnitentiã; sed calcar videlicet con-
 titibus: nã cum sãpe aliãs, tũ eo maximẽ anni tẽpore ven-
 tarias ab sese pœnas, easq̃ue adeo acerbas exogere his
 sunt, summo opere gratulandũ vt sit, in vltimis hũc er-
 rũ finibus, inter tot idolorũ cultores, in iplo denique
 ita dicam) regno diaboli, sacratissimã Crucis tropheã
 salutaremq; humano generi mortem Christi Domini
 tam incitatis hominum studijs, tanta religione, tam ge-
 ra memoria celebrari. Maioris hebdomadæ Iustitiae
 tristitiam, ingens gaudiũ Dominicæ Resurrectionis ex-
 cepit. à media nocte, domus Christianis completa est,
 turgiam & supplicationem matutinam expectantibus
 ea peracta, simul etiam Christianis aliquot Eucharistia
 Sacramento refectis, concio habita est de Resurrectione
 Domini Paschalibusq; mysterijs, inde conuulio exor-
 ti sunt, quod Natali die & Paschate Domini solenne Ga-
 par instituit eo consilio, vt quã arctissimis Christiã-
 rum animi caritatis ac beneuolentiã vinculis inter se
 iungantur, simul etiam per eam occasionem colloqui-
 de rebus cœlestibus habita, ductaq; præ dilectione
 vesperam, quãdam præterea è diuinis laudibus dila-
 ta, quo strepitu exaudito gentiles, præsertim quod in-
 nihil de apparatu ædiculæ nostræ cognouerant, ita
 vehementer vt fores aperirentur, obisti non potuerunt
 troiẽre permulti, plerãque verò mulieres diuino quod
 instinctu nixæ ante aram genibus, manibusq; lacrimis
 effigiem Christi Domini supplices adorauerunt. Postea
 neophyti, qui ex oppidis vicinis ad festa conuenerunt,
 Gaspare officiosissimẽ salutato digressi sunt, nunc autem
 id Gaspar agebat, vt sibi diuersorũ conduceret propo-
 giam in superiore vrbis parte, quod toto iam festinate
 nio frustra conatus est; vt ibi quoque posset Euan-
 ge commodius. Verũ fatigiam de rebus Ecclesiasticis
 ad alia veniamus. Ante discessum Almeida, cum v-
 pus eius reuersionis adesset, perducti sumus vicius ad
 insignia quãdam vrbis ædificia ac templa, quorum
 ra est religionis ac magnificentia.